
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 23 de junho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 488

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

LEI Nº 2.697, de 23 de junho de 2020.
(De autoria do Vereador Presidente Walter Luís Tozzi de 

Camargo – MDB).
Dispõe sobre denominação do CRAS 
– Florianópolis “Maria Olimpia Marin 
Savioli”.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º O CRAS do bairro Florianópolis no Município de 
Jaguariúna, passa a denominar-se “Maria Olímpia Marin 
Savioli”, localizado na Rua Ormadio Pinolla Filho, 396, bairro 
Florianópolis.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 23 de junho de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 

PORTARIA Nº 684, de 23 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 048/2020, que tem por objeto 
a aquisição de automóvel tipo micro-ônibus, zero km, 

adaptado com capacidade mínima de 21 passageiros mais 
01 motorista e 01 cadeirante, com elevador para cadeirante, 
cujo contratado é MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS 
LTDA, Procedimento Licitatório nº 175/2020.

- Bianca Bergo Lala, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
256.189.078-36 e R.G. nº 26.394.225-9.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - Departa-
mento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa nº 016/2020
Contrato nº 051/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Medsystem Equipamentos Médicos Eireli - 
EPP. - CNPJ: 06.189.855/0001-99.

Objeto: Aquisição de equipamento eletrocardiógrafo.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R$ 11.230,00 (onze mil, duzentos e trinta reais)

Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 004/2020.

Contrato nº 053/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: ANDRÉIA LORENZI ME.

CNPJ: 17.189.700/0001-79

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R$ 10.999,98 (dez mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e oito centavos).

Secretaria de Gabinete, 19 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa nº 019/2020



Terça-feira, 23 de junho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 488

Contrato nº 056/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Central das Bombas Comércio e Serviços Ltda 
- EPP - CNPJ: 05.304.734/0001-88.

Objeto: Aquisição e instalação de bomba submersa, 
tubulações e acessórios para poço artesiano.

Prazo: 07 (sete) dias.

Valor total: R$ 83.557,00 (oitenta e três mil, quinhentos e 
cinquenta e sete reais).

Secretaria de Gabinete, 22 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

Chamamento público nº 001/1991
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação Ltda – 
CNPJ 07.073.595/0001-54.

Objeto: Permissão de Serviço Público de Transporte 
Coletivo de Passageiros.

Valor total deste aditamento: R$ 660.857,72

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................


		2020-06-23T17:36:19-0300
	Publicação Oficial do Município




